
会員各位

香川県耳鼻咽喉科医会

「夏のセミナー」のこ案内

謹啓

盛夏の候皆様にはますますこ健勝のこととお慶ぴ申し上げます。

さて、この度下記要領にて香川県耳鼻咽喉科医会「夏のセミナー」を開催致します。

つきましては積極的な参加とこ質問をお願い致します。

耳管は、直視できない器官であり、機能検査を通して病因を検索したうえで治療を開始するこ

とが望まれますが、この機能検査の普及率は未だ低く、精通しておられる先生も少ないようです。

今回は、この領域の第一人者の大田重人先生にお願いをし、検査の方法やデータの読み方、その

後の対処の仕方等につきまして解説いただくことに致します。じっくり拝聴いただき、今後の臨

床に生かしていくように努めましょう。

香川県耳鼻咽喉科医会

木村会長

学術委員長石田

・己

場サンボートホール高松 61会議室(6階)

日 2019年7月28日(日)

9:55~10:00 医会:伝達事項

10:00~11:00 亘鼻咽喉科領域講習(1 単位)

2019年7月吉日

『

達也

日耳鼻専門医更新のための「耳鼻咽喉科領域講習」(1単位)を申請中です。

耳鼻咽喉科専門医は、講習会場で入室時と退出時に出入口の力ードリーダーにIC力ードを置いて

(カードタッチ)登録を行って下さい。1C力ードが読み取れると、接続されたコンピユータのモ

ニターに会員氏名が表示されますので、必ずそれを確認してからIC力ードをお取り下さい。

開始5分以後に入室された方、途中退出された方は登録できません。但し、受講は可能です。

含觜 ムヒ

講師大田重人先生

座長

の すめ

日本医師会生涯教育講座における「講習会」(1単位/C.C.38 聴覚障害)の申請中です。

単位取得をこ希望の先生は、受付でこ芳名等必要事項を記入下さい。

^

参考資料:「耳管機能検査マニユアル2016」をダウンロードして下さい。

臼本耳科学会HPに入り、下記項目を進んで下さい。

「学会概要」⇔「用語・がイドライツ」ー「判定基準・がイドライツ」ー「耳管機能検査マニュ肌 2016」

(当日の資料配布はありません。)

(兵庫医科大学耳鼻咽喉科講師)

嶋田高明(医会学術委員)

^

敬

エエ

主催

θ圭の

^

香川県耳鼻咽喉科医会

の ムが ノーフ 三刃の圭よ い 七7 14日

守

具

珍

会
期


